nonis inter
 tētu in vac-
 cam versav,
 tandem fu-
 riis acta ad
 Ägyptiū de-
 venit, ubi
 in pristinam
 formam re-
 dacta, illa
 Dea vocata
 est.

Virg. in VI.
 Defunctaque
 corpora.
 Deprecatio-
 ne epistolam
 claudit.

At

*At tu, si qua pia, Lyceum, est tibi cura sororis:
Quaque tibi tribui munera, dignus habes.
Vel fer opem, vel dede neci, defunctaque vita,
Corpora furtivis insuper adde rogis.*

*Et sepeli lacrymis perfusa fidelibus ossa,
Hypetmne. Scriptaque sunt titulo nostra sepulchra brevi,
stræ epita- Exul Hypermnestra pretium pietatis iniquum,
phium. Quam mortem fratri depulit, ipsa tulit.*

*Scribere plura libet, sed pondere lassa tarece
Est manus, & vires subtrahit ipse timor.*

IN XV. EPIST. ARGUMENTVM.

Paris, qui aliquo nomine Alexander dictus est, ob Helenam sibi à Venere promissam, Lacedemoniam navigans, à Menelaoo honorificentissime suscepitus est, & honoratus. Sed cum per id tempus oportuisset Menelaum, omnesque Minois proceros ad dividendas Arcti opes Cretam adire, Paridem domi dimittens, Helenæ mandavit, ut nos minorem hospitis, quam sui ipsius curam gereret. Verum Paris, dum datam ubi opportunitatem videret Helenæ in amorem sui, quancum potuit, sollicitare conatus est. Hac autem artificiosa epistola detegit, quanto amoris ardore ardeat, se ab omnibus commendando, quibus amatores laudari solent. Et quia noverant mulierem sexum esse fragilem, & gloriæ, & laudis, & formæ, atque genere cupidissimum, omnia affect Paris, quæ sibi Helenæ animum conciliare possunt, & quæ odium mariti, atque contemptum excitant; fugam itaque suadet, quam Trojanis vitibus tueri posse assertit.

PARIS HELENÆ.

Dubitatio ex turpitudine. **H**AUC tibi Priamides mitte, Leda, salutem,
Quæ tribui sola te mihi dante potest.
Eloquar? an flamma non est opus indice nocte,
Et plus, quam vultem, jam meus extat amor?
Ilio

*Ille quidem lateat malum, dum tempora dentur
Latitia miseros non habitura metus.*

*Sed male dissimulo, quis enim ceteraverit ignem,
Lumen qui semper proditur ipse suo?*

*Sit tamen exspectas, vocem quoque rebus ut addam,
Uror habes animi nuncia verba mei.*

*Parce, precor, fasso, nec dare cetera vulnus
Perlege, sed forma convenientia tua.* (est,

*Jam dudu gratum est, quod epistola nostra recepia
Spem facit hoc recipi me quoque posse modo.*

*Qua rata sit, nec te frustra promiseris, opro,
Hoc mihi, qua suavis mater amoris iter.*

*Namque ego divino manu, ne hestia pecces,
Evehor, & capio non leue numen adest.*

*Præmia magna quidem, sed non indebita, posco,
Pallicita est thalamo te Cytherea meo.*

Hac duce, Sigao dubias à littore feci

Longa Phereclea per freta puppe vias.

*Illa dedit facileis auras, ventosque secundos,
In mare (nimirum) jus habet orta mari.*

*Perstet, & ut pelagi sic pectoris adiuvet astus,
Deferat in portus, & mea vota fuos.*

*Attulimus flamas, non hic invenimus illas;
Ha mihi tam longa causa fuere via.*

*Nā neque tristis hyems, neque nos hic appulit error:
Tænaris est clausa terra petita mea.*

*Nec me credo fretum merces portante carina
Findere, quas habeo, Di tueantur opes.

*Nec venia Grajas veluti spectator ad urbes:
Oppida sunt Regni divitiora mei.*

*To peto, quam pepigit lecto Venus aurea nostro,
Te prius opta vi, quam mihi nota fores.*

Possessivum
à Phereclea
navis.

Paridis fa-
bricatore.

Laconiam
intelligit, à
Tænaro pre-
montorio.

Scindere.

Ante tuos animo vidi, quam lumine, vulnus :
 Prima fuit vulnus nuncia fama cui .
 Nec tamen est mirum, si sicut oporteat, arcu
 Missilibus telis eminus ictus amo .
 Sis placuit fatis : que ne convellere tentes ,
 Ascipe cum vera dicta relata fide .
 Matris adhuc utero, partu remorante, tenebar,
 Jam gravidus justo pondere venter erat.
 Illa sibi ingentem visa est sub imagine somni,
 Flammiferam plena reddere ventre faciem,
 Territa consurgit metuendaq; noctis opaca .
 Visa seni, Priamo, Vatisbus ille refert .
 Arsuram Paxidis, Vates canit Nion igni ,
 Pectoris, ut nunc est, fax fuit illa mei .
 Forma vigorq; anima, quamvis de plebe videbar,
 Indicium te&te nobilitatis erat.
 Est locus in media nemorosis vallibus Ida
 Devius, & piccis ilicibusque frequens.
 Qui nec ovis placide, nec amantis saxa capellat,
 Nec patulo tarde carpitur ore bovis .
 Hinc ego Dardanis muros, excelsaq; testa,
 Et freta conspiciens, arbore nixus eram.
 Ecce pedum pulsu visa est mihi terra moveri :
 (Vera loquar, veri vix habitura fidem)
 Constitit ante oculos altus velocibus alis
 Atlantis magni, Pleionesq; nepos .
 Fas vidisse fuit, fas sit mihi visa referre :
 Inque Dei digitis areaa virga fuit .
 Tresq; simul dive, Venus, & cum Pallade Juno,
 Graminibus teneros imposuere pedes .
 Obstupui: gelidusq; comas erexerat horror,
 Cum mihi, Pone metum, nuncias ales ast .

Arbiter es forma, certamina siste Dearum,

Vincere que forma digna sit una duas.

*Neve recusarem, verbis Jovis imperat, & se
Protinus aetherea collit in astra via.*

*Mens mea convaluit, subitoq; audacia venit,
Nec timui vulnus, quamque notare meo.*

*Vincere erant omnes digna, iudexq; verebar,
Non omnes causam vincere posse suam.*

*Sed ramen ex illis jam tunc magis una placebat:
Hanc esse ut scires, unde moveatur amor.*